

Produktinformation

ArtikelNr. 798511

Alaska Seelachsfilet mit Gemüse in würziger Sauce

Zutaten

75 % Alaska-Seelachsfilet aus Blöcken geschnitten, 8 % Karotten, MAGERMILCH, 4 % Pastinaken, modifizierte Stärke (Kartoffel, Wachsmais), Rapsöl, Kräuter (Petersilie, Schnittlauch), jodiertes Speisesalz, Gemüsepulver (SELLERIE, Karotten, Zwiebeln, Lauch), Gewürze, Maltodextrin, Dextrose.

Fischdeklaration

Alaska-Seelachs, Alaska-Pollack, Pazifischer Pollack

Lateinische Bezeichnung	Theragra chalcogramma
Veterinärkennzeichen	DE-NI 11076-EG
Wildfang	Wildfang
Fanggebiet	Nordwestpazifik
Fanggebiet	Nordostpazifik
Fanggerätekategorie	Schleppnetze
Fanggerät	Grundscherbrettnetze
Fanggerät	Pelagische Scherbrettnetze

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe für Speisepläne

nicht enthalten

Zubereitung

Konvektomat: vorgeheizt, tiefgefroren,
bei 95°C und 100% Dampf 20-25 min.

Lagerhinweise

Bei -18° C lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. MHD siehe Produktetikett.

Haltbarkeit ab Produktionsdatum 13 Monate

Restlaufzeit 4 Monate

Einwaagen

pro Stück

Einwaage	145 g
Fleischeinwaage	0 g

pro Karton

Stück	30
Fleischeinwaage	0 g
Gesamteinwaage	4.350 g

pro Lage

Stück	1
Kartons	0

pro Palette

Stück	2.640
Kartons	88
Lagen	2.640

Nährstoffe pro

	100 g	pro Portion 145g in g	RM* pro Portion in %
kJ	333	483	
kcal	79	115	6
Fett	1,6 g	2,3	3
davon gesättigte Fettsäuren	0,3 g	0,4	2
Kohlenhydrate	2,9 g	4,2	2
davon Zucker	0,9 g	1,3	1
Ballaststoffe	0,4 g	0,6	
Eiweiß	13,0 g	18,9	38
Salz	0,58 g	0,84	14

*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/ 2000 kcal)

*Produktinformation: Alaska Seelachsfilet mit Gemüse in würziger Sauce

ArtikelNr. 798511

Mikrobiologische Eigenschaften

Gesamtkeimzahl*	1.000.000 KbE/g	Enterobacteriaceae	10.000 KbE/g
Escherichia Coli	100 KbE/g	Staphylococcus aureus	1000 KbE/g
Salmonellen in 25g	nn KbE/g	L. monocytogenes in 25g	100 KbE/g
Vibrio parahaemolyticus (neg. in 25 g)	nn KbE/g	Vibrio cholerae (neg. in 25 g)	nn KbE/g

Alle apetito-Produkte werden gemäß HACCP-Vorgaben hergestellt und regelmäßig mikrobiologisch untersucht. Unser mikrobiologischer Qualitätsstandard unterliegt strengeren Vorgaben als die Empfehlungen der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM), da wir die speziellen Anforderungen unserer Kunden vom Kleinkind bis zum Hochbetagten erfüllen.

*Richtwert

Allergene

Milcheiweiß, Laktose, Sellerie

Unverträglichkeiten

Keine Angabe

Spurenkennzeichnung

Keine Angabe

GMO Hinweis

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch modifizierten Organismen, die gemäß VO (EG) 1829/2003 kennzeichnungspflichtig sind.

Verpackungsmaterial

R241543 - Karton

Kartonkonstruktion	Fefco 201 Karton oben geschl.
Außenlänge	368 mm
Außenbreite	288 mm
Außenhöhe	131 mm
Volumen	11,7 l
Gewicht (Tara)	363 g
Kartonfarbe außen	braun
Bedruckung	Neutral (nur Rohwarenr +Bez)
Anzahl Farben	1
Material	Wellpappe B/E Welle
Lagen pro Palette (1370mm)	9 Stück